
 

Plejehjemsrådet 17 april 2024 

Referatmødet 

Til stede: Inge Radoor Nielsen, Inga Miller, Jytte Kahr, Gitte Høgh, Grethe Hoffmann, Preben Mikkelsen, 

Jørgen Toftlund, Emly Arp, Helle Carlson Kunckel Christensen (HCKC)og Kirsten Høgh Sønnichsen Afbud fra 

Janne G Nielsen og Jette Strøm 

Dagsorden 
 

Referat 

Godkendelse af forretningsordenen Der tilføjes under punkt 1 at møderne afholdes som 
udgangspunkt kl. 15.30 
Forretningsorden hermed godkendt d.d. 

Orientering fra Kirsten  Besøg fra Styrelsen for patientsikkerhed varslet 
tilsyn 9 april 
Styrelsen for Patientsikkerhed kom pa  baggrund 
af henvendelse fra Arbejdstilsynet omhandlende 
de social –og plejefaglige forhold pa  Læsø 
Plejehjem.  
Der er kommet foreløbig rapport:  
Det generelle indtryk var, at plejeenheden var 
velorganiseret med de nødvendige tværfaglige 
kompetencer i forbindelse med at yde den daglige 
hjælp, pleje og omsorg til borgerne.   
Der er eet målepunkt der ikke er opfyldt: borgerens 
selvbestemmelse. En af de 4 borgere der blev 
besøgt, havde ønsker om at komme ud ugentligt, og 
have mulighed for at komme på terrassen. Der er 
igangsat arbejde der sikrer at alle borgere kan 
komme ud på terrassen.  
Når den endelig rapport kommer ligges den på 
kommunes hjemmeside og på plejehjemoversigten. 
Sidste tilsyn fra styrelsen fra patientsikkerhed var 
2019.  
Referat fra møderne i rådet ligger på kommunens 
hjemmeside. Link til referaterne:  
https://www.laesoe.dk/politik/kommunalbestyrelse-

udvalg-raad-m-v/plejehjemsraadet 

Forespørgsel ift. Skylle Tørre toiletter :Ønsker 
borgeren dette sendes anmodning til visitation, der 
vurderer om borgere kan visiteres til dette.  
Medio maj får vi 4 medarbejdere i huset, der nu er 
uddannet til social og sundhedshjælpere.  
HCKC orienterer om at de 5 nedlagte boliger i Nord 
bruges til skolestue, Depot, vikarboliger, og fra 15/5 
den ene som herreomklædning.  

https://www.laesoe.dk/politik/kommunalbestyrelse-udvalg-raad-m-v/plejehjemsraadet
https://www.laesoe.dk/politik/kommunalbestyrelse-udvalg-raad-m-v/plejehjemsraadet


 

Der er ønske om at høre mere om plejehjemmets 
fremtid og vedligeholdes planerne  
Forslag om rådet skal invitere udvalget til møde:  
Der er i vedtægterne fastlagt at formanden for 
plejehjemsrådet x 1 årligt i møde med Ældrerådet og 
Ældre og sundhedsudvalget.  
HCKC orienterer om at vi har fået godkendt 
afgiftsfritagelse for arven fra afdød borger. 
Aktivitetsudvalget , kommer med oplæg til næste 
møde ift. hvad vi skal bruge penge til ift. det der blev 
besluttet ved sidste møde.  

Udsmykning af lys juletræer  Forespørgsel fra Plejehjemmets Venner om der er 
interesse i at få flere ståljuletræer.  
Der er opbakning til dette bordet rundt, der foreslås 
3 grupper af 3 juletræer  
HCKC giver tilsagn om at Læsø kommune sørger for 
elkabler så der kan være lys på juletræerne –  
Preben tager tilsagnet med til forslag på næste 
møde i plejehjemmets venner.  

Gudstjenesteplejehjemmet  Der drøftes hvor ofte der skal være gudstjeneste på 
plejehjemmet – det besluttes at der er gudstjeneste 
x 1 mdr. – 1ste tirsdag i måneden kl. 1430  
Salmesang kombineret med besøg til de enkelte 
borgere de der ønsker dette. Kirsten spørger de 
pårørende og de enkelte borgere, hvem der ønsker 
dette, og melder dette til Eva. Det foreslås fra rådet 
at dette tilbud bliver den 3de tirsdag i måneden, kl. 
1430. 
Drøftelse af de kirkelige handlinger, hvor der er 
ønske fra Rådet om at præsten møder i 
præstekjolen, da det giver større genkendelighed for 
borgeren og en respekt for højtideligheden omkring 
fx udsyngning.  
JT sender mail til Eva vedr. ønsker fra rådet.  
Eva har 29/4 meldt tilbage med datoer for 
gudstjeneste og salmesang kombineret med 
borgerbesøg.  
Bussen må bruges til aktiviteter, hvis der er beboer 
med.  
 

Læsø posten Hvad nu?  Fra 1 april blev Læsøposten digital. Læsø kommune 
har opretholdt abonnement.  
Læsø posten vises på lærred via projektor, og der 
læses op som vanligt om onsdagen kl. 14-15, nu 



 

 

 

flyttet til fællessalen. Det har nu været på 3 
onsdage.  
Det fungerer godt med et fællesbillede på skærmen, 
og giver gode snakke rundt bordet.  

Aktivitetsudvalg  Der nedsættes et aktivitetsudvalg bestående af 
Preben, Gitte, Emly, Grethe og Trine. Kirsten 
indkalder til møde.  

Rengøring af hjælpemidler Det er beskrevet i kvalitetsstandard ift. rengøring af 
hjælpemidler. Denne gennemgås på de kommende 
teams møder på plejehjem og Poppelhaven.  
For alle beboere på plejehjemmet er rengøring af 
hjælpemiddel en del af den rengøring der ydes.  
Der er d.d. Aftalt på teammøde plejehjemmet at 
rengøring af hjælpemidler (rollator sara steady, 
kørestol) som udgangspunkt foretages på de dage 
hvor den enkelte borger er i bad, der hvor dette ikke 
er muligt, laves der aftale om fx kan gøres når 
borgere er kommet i seng. Det fremgår af 
døgnrytmeplanerne hvilke aftaler der er med den 
enkelte borger.  
Støttestrømper vaskes x 1 i døgnet, når de tages af 
om aftenen, så de er tørre til næste dag. 
Hovedrengøring af hjælpemidler er ikke en del af 
det der tilbydes.   

Bordet rundt   Ønske om ture i lokalområdet – dette tages med i 
aktivitetsudvalget  

Eventuelt  Der er march mod ensomhed den 25/5, hvor alle 
kan deltage, helt eller delvist, der vil være afslutning 
på dagen ved fællesspisning i fællessalen.  
8 juni er Læsø rundt  
5 juni grundlovsdag, er det 175 år siden grundloven 
blev vedtaget, og seniorrådet er i gang med 
planlægning af dagen. Læsø plejehjem afholder OL 
den 5. juni.  

Næste møde 12 juni kl. 15.30 Mødedatoer blev vedtaget på mødet 12 februar 
:14/8, 16/10 og 11/12. 


